
21/10/2024 20:04 SEI/GDF - 154256827 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=172278036&infra_siste… 1/1

Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Diretoria Execu�va
Escola Superior de Ciências da Saúde

 

Despacho  ̶  FEPECS/DE/ESCS Brasília, 21 de outubro de 2024.
 
À
Coordenação de Tecnologia da Informação - FEPECS/DE/UAG/CTI,
c/c ao Comitê Permanente de Processos Sele�vos - FEPECS/DE/CPPS

Assunto: Homologação do Resultado Final e Comunicado - Processo Sele�vo do Projeto Rondon.

Em atenção aos documentos SEI nº 154234881 e 154223872, apresentamos o Edital ESCS nº 49, de 21/10/2024
(SEI nº  154254103) que Homologa o Resultado Final do Processo Sele�vo Interno de Estudantes e Docentes dos Cursos de
Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS, para composição da Equipe-ESCS no Projeto Rondon, operações “SUL
DE MINAS I” E “SUL DE MINAS II”, ressaltando que o Edital de Convocação será emi�do após a reunião agendada para o dia
22/10/2024. 

Referente a reunião, segue o Comunicado a ser publicado junto com o Edital de Homologação supracitado.

COMUNICADO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESCS, integrada à Universidade do Distrito Federal Professor
Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF, nos termos da Lei Complementar nº 987, de 26 de julho de 2021, e do Decreto nº 43.321, de
16 de maio de 2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, no uso
das atribuições regimentais,  e considerando o teor do Edital nº 3/2024-CGPR/DPS/SEPESD/SG-MD, que trata do Chamamento
Público para o Processo Sele�vo de Ins�tuições de Ensino Superior para Par�cipação nas Operações “SUL DE MINAS I” e “SUL DE
MINAS II” do Projeto Rondon; considerando o Edital Nº 46, de 06 de outubro de 2024, que norteia o PROCESSO SELETIVO
INTERNO DE ESTUDANTES  E DOCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA ESCS, PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE-ESCS NO
PROJETO RONDON, OPERAÇÕES “SUL DE MINAS I” E “SUL DE MINAS II”, RESOLVE:

1. CONVOCAR para a reunião remota a ser realizada no dia 22/10/2024 (terça-feira), os candidatos classificados, conforme
segue.

1.1. A reunião exclusiva para os estudantes classificados (inclusive Cadastro de Reserva), será às 13h, por meio do
link "h�ps://meet.google.com/cmq-hurn-seo"

1.1.1. O estudante que não comparecer à reunião remota será considerado desistente do Processo Sele�vo;

1.2. A reunião exclusiva para os docentes habilitados será às 17h, por meio do link "h�ps://meet.google.com/opj-pguc-xfo"

1.3. Para acesso à sala de reunião deverá ser u�lizado o mesmo e-mail da inscrição.

 

DEMÉTRIO ANTONIO GONÇALVES DA SILVA GOMES
Diretor-Geral

 

Documento assinado eletronicamente por DEMÉTRIO ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA GOMES -
Matr.0279735-6, Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 21/10/2024, às 19:32,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 154256827 código CRC= 79CD48B5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SMHN Quadra 03 - Conjunto A - Bloco 01 Edi�cio Fepecs - Brasília-DF - Bairro Asa Norte - CEP 70.710-907 - DF

Telefone(s): 3449-7908
Sí�o  - www.fepecs.edu.br

00064-00001355/2024-75 Doc. SEI/GDF 154256827

https://meet.google.com/cmq-hurn-seo
https://meet.google.com/opj-pguc-xfo

